LITTERARIA POSTERIORA

Horatius Antonius BOLOGNA
(Roma)

QUID NOVI LITTERIS RENATIS POESI LATINAЕ ATTVLERINT POLONI

IL CONTRIBUTO DEI POETI POLACCHI ALLA LETTERTURA LATINA RINASCIMENTALE

Con questo breve intervento l'Autore richiama alla mente degli ascoltatori e dei lettori la grande stagione della letteratura in latino, fiorita in Polonia nel XIV e XV sec. I poeti polacchi, formatisi nei grandi centri italiani, nei quali la cultura umanistica e rinascimentale faceva sentire i suoi benefici e salutari effetti, contribuirono in modo mirabile a fondere e trasmettere costumanze e culture diverse mediante una letteratura elegante ed una cultura raffinata, dopo aver mirabilmente assimilato la lezione del classici alla scuola dei grandi maestri. Perché questo grande patrimonio non vada perduto, tutti sono invitati a ritornare alle fonti della nostra cultura per assimilarne il dettato, comprenderne il messaggio, riviverne gli stimoli.

Mihi, mulieres ornatissimae praeclarique viri, maximo est honori vobis omnibus, qui huic conventui tam frequentes interestis, multam salutem impertire atque unumquemque vestrum, curis sollicitudinibusque domi relictis, optimis votis persequi pergratum videtur. Ad hunc autem conventum apparandum et in hunc clarissimum Poloniae locum contendendum, quo nullus nec praestantior nec iucundior in terrarum orbe exstat, cum linguae Latinae studium tum praesertim quorumdam viororum doctrina atque eruditio mentes sollicitavit, animos movit, pectora incendit. Ideo, auditores ornatissimi, hoc inceptum, quod nos in unum congregavit, quo uberioribus fructibus animos alamus mentesque ditemus, est apparatoribus laudi, oratoribus honori, praeclarae huic nationi ornamentum, nobis omnibus, qui adsumus et magno cum ardore linguam Latinam colimus ac favemus, decori ac lumini.

Hic vero conventus, quem nonnulli, cum rem nullius momenti putent, despiciunt vituperant contemnunt, Poloniae laudes decoraque renovat et nostrum omnium, quamvis luctuosa orbis bella pectora turbent, animos sollicitent, mentes torqueant, hanc tamen historicam et perspicuam docet fidem: praecipuas

Poloniae litteras a saeculo XIV usque ad paucos abhinc annos esse lingua Latina conscriptas. Illis enim temporibus, quibus Polonia ultima non minima maioris imperii fuit regio, praeclari huius nationis cives, et ii optimis rebus imbuti, ut in omnibus et cultioribus Europae gentibus, ad carmina contexenda, poëmata condenda, historiam scribendam, orationes elaborandas atque habendas, nullam aliam linguam quam Romanum sermonem aptiorem invenerunt.